

Protokół

z kontroli przeprowadzonej w dniu 6 listopada 2006 roku w Gminnym Centrum Informacji w Mszanie (powiat wodzisławski) na podstawie pełnomocnictwa z dnia 1 czerwca br. udzielonego przez Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach.

I. KONTROLĘ PRZEPROWADZIŁ

Andrzej Madejczyk, starszy inspektor Wydziału Programów Rynku Pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach.

II. PRZEDMIOT KONTROLI

realizacja umowy numer 93/2005 zawartej 27 czerwca 2005 roku między Dyrektorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy a Wójtem Gminy Mszana co do prawidłowego i zgodnego ze wspomnianą umową wykorzystania środków przyznanych przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy na utworzenie GCI w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów PIERWSZA PRACA.

III. OKRES OBJĘTY KONTROLĄ

kontrola dotyczy okresu od 27 czerwca 2005 roku do 6 listopada 2006 roku.

IV. WYJAŚNIENIA W TRAKCIE KONTROLI UDZIELILI

Joanna Szymańska – koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mszanie, oddelegowana do GCI przez Urząd Gminy, pracownik Referatu Kontroli Wewnętrznej UG,

Dorota Rajszyś – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy,

Renata Rojek – prowadząca finanse GCI, inspektor w Referacie Finansów Urzędu Gminy.

V. USTALENIA DOKONANE W TRAKCIE KONTROLI

1. Lokalizacja siedziby Gminnego Centrum Informacji.

Gminne Centrum Informacji w Mszanie mieści się w centrum gminy, w budynku Urzędu Gminy Mszana, przy ul. 1 Maja 81. Taka lokalizacja jest dogodna dla mieszkańców ze względu na dojazd z odleglejszych punktów liczącej siedem tysięcy mieszkańców gminy. W urzędzie GCI sąsiaduje z Punktem Obsługi Klienta, co dodatkowo przysparza GCI klientów, jak też przyczynia się do upowszechnienia informacji o funkcjonowaniu placówki. Obsługuje głównie mieszkańców trzech gminnych sołectw - Mszany, Połomi i Gogołowej, ale także klientów z sąsiednich gmin. W miarę dogodny dojazd z wszystkich części gminy, a także z ościennych gmin, zapewnia komunikacja autobusowa. Klienci GCI korzystają też z własnego transportu. Mszana jest gminą typowo wiejska i graniczy z Jastrzębiem Zdrój, Wodzisławiem Śl. Świerklanami, Markłowicami, Godowem. Mieszkańcy tych gmin również korzystają, choć w niewielkim stopniu, z usług mszańskiego GCI.

2. W jakim systemie pracuje GCI.

Gminne Centrum Informacji funkcjonuje przez sześć dni w tygodniu na dwie zmiany i przyjmuje klientów w godzinach od 7.30 do 17.30 w dniach od poniedziałku do piątku. Z kolei w soboty Centrum funkcjonuje w godzinach od 8.00 do 13.00. Taki czas otwarcia GCI jest powodowany pracą Urzędu Gminy, którego integralną częścią jest Gminne Centrum Informacji. W soboty ruch w GCI jest wg koordynatora niewielki i przytoczone godziny otwarcia wystarczają, by zaspakajać potrzeby klientów.

3. Czy pomieszczenie przeznaczone dla klientów jest dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Na zewnątrz budynku nie ma żadnych utrudnień dla osób niepełnosprawnych, w tym dla poruszających się na wózkach inwalidzkich. GCI mieści się na parterze, co znacznie ułatwia dostępność dla niepełnosprawnych. Drzwi są odpowiedniej szerokości, nie ma kłopotów z przejazdem wózkiem. Wewnątrz również nie ma najmniejszych barier utrudniających dostęp osobom niepełnosprawnym. W wygodnym pomieszczeniu o metrażu ok. 50 m kw. nie ma utrudnień. Łatwy jest dostęp do stanowisk komputerowych i innego sprzętu. W budynku są

węzły sanitarne, gdzie również nie ma przeszkód utrudniających dostęp niepełnosprawnym. Stale z usług GCI korzysta dwóch niepełnosprawnych.

4. Jakim sprzętem do prowadzenia swej działalności dysponuje GCI i czy sprzęt zakupiony z pieniędzy MGIP jest odpowiednio oznakowany i ubezpieczony.

Centrum dysponuje pięcioma zestawami komputerowymi, z których każdy zakupiono ze środków ministerialnych w ramach programu Pierwsza Praca. Wszystkie zestawy są podłączone do Internetu. Jako zakupione z grantu przyznanego na powstanie GCI, komputery są odpowiednio oznakowane i ubezpieczone, podobnie jak pozostały sprzęt. Urządzenia zostały wciągnięte na listę inwentarzową Urzędu Gminy. Oprócz wspomnianych zestawów komputerowych GCI posiada aktualnie dwie drukarki, urządzenie wielofunkcyjne ze skanerem, telefonem i z faksem. Wyposażone jest też w ekran do projektora multimedialnego i drugą linię telefoniczną. Centrum jest umeblowane i wyposażone we wszystkie potrzebne materiały. Sprzęt komputerowy jest sprawny i oznakowany naklejkami z logo Pierwszej Pracy.

5. Czy pracownicy i wolontariusze GCI są przeszkoleni do prowadzenia GCI.

W Centrum pracuje obecnie na stałe jeden pracownik etatowy Urzędu Gminy i zatrudniani na bieżąco, w zależności od możliwości kierowania przez PUP, stażyści. Osoby te są przeszkolone do prowadzenia usług w Centrum i korzystają nadal z różnego rodzaju szkoleń. Tematy ostatnich odbytych szkoleń to Praca w GCI (szkolenie zorganizowane w Urzędzie Gminy) oraz Eures (szkolenie zorganizowane w Wojewódzkim Urzędzie Pracy).

6. Czy GCI dysponuje publikacjami materiałami szkoleniowymi dla swych pracowników i klientów - np. o zawodach i szkołach, ofertach pracy, prawie pracy. Czy na miejscu dostępne są adresy urzędów pracy i innych organizacji działających na rzecz bezrobotnych i poszukujących pracy.

GCI posiada dobrze wyposażoną biblioteczkę, zaopatrzoną w publikacje m.in. na temat wszystkich aspektów polskiego rynku pracy, prawa pracy, pozyskiwania środków pomocowych z Unii Europejskiej. W ostatnich miesiącach przeprowadzono szkolenie temat działalności gospodarczej, po którym 15 beneficjentów uzyskało końcowe dyplomy. GCI

świadczy również takie usługi jak pośrednictwo w handlu, promocja usług agroturystycznych i działalność reklamowa. Centrum posiada bazę danych z adresami urzędów, pracodawców i instytucji oraz organizacji pomagających bezrobotnym. Nie ma kłopotów z uzyskaniem adresów powiatowych urzędów pracy, Wojewódzkiego Urzędu Pracy, agencji zatrudnienia i lokalnych pracodawców.

7. Formy udostępniania informacji przez GCI - czy są konwencjonalne, czy nowoczesne jak np. Internet albo kiosk z pracą.

Centrum na bieżąco prowadzi działalność informacyjną i promocyjną na własnej stronie internetowej. Znajduje się na niej również kiosk z pracą, w którym oferty pracy na co dzień uaktualniają stażyści. Link prowadzący do strony internetowej GCI znajduje się na stronie www. Urzędu Gminy Mszana. Przydatne bezrobotnym i pracodawcom informacje znajdują się również na tablicach w siedzibie UG i GCI. Do konwencjonalnych środków wykorzystywanych w działaniach promujących działalność placówki można zaliczyć m.in. kontakty w różnych formach z pracodawcami i instytucjami, plakaty drukowane przy okazji ważniejszych wydarzeń na regionalnym rynku pracy, jak np. lokalne i większe targi pracy. Promocja odbywa się również przy okazji różnych okolicznościowych wydawnictw, takich jak mini-kalendarze, broszury poświęcone całej gminie, ulotki, itp.

8. Czy usługi prowadzone w GCI są łatwo dostępne dla mieszkańców i czy są bezpłatne.

Wszystkie usługi prowadzone przez Gminne Centrum Informacji w Mszanie są bezpłatne dla każdego klienta, niezależnie od tego, czy posiada status osoby bezrobotnej, czy też nie. Dostępność tych usług dla klientów można ocenić jako bardzo dobrą. Pracownicy GCI najczęściej pomagają w posługiwaniu się Internetem, pisaniu dokumentów aplikacyjnych (CV i listy motywacyjne), wysyłaniu tych dokumentów do potencjalnych pracodawców, kserowaniu, itd. GCI prowadzi własną bazę danych, w której 6 listopada br. znajdowało się 45 nazwisk kandydatów do podjęcia pracy z terenu gminy Mszana. Łącznie od początku działalności GCI pracę dzięki tej placówce znalazło kilkanaście osób.

9. Czy GCI posiada wyodrębnioną ewidencję księgową środków otrzymanych z MGIP oraz jaki jest procentowy udział środków własnych gminy w realizacji projektu.

Wydatki związane z grantem prowadzono na osobnym koncie księgowym. W operacjach bankowych dotyczących grantu korzystano z konta gminy. Faktury ilustrujące wydatki znajdują się w rejestrze zakupów gminy za rok 2005, w pozycjach od 890 do 992. Faktury te nie są wyodrębnione, lecz włączono je do całościowej ewidencji wydatków gminy. Opis faktur jest zgodny z umową zawartą z WUP, na odwrocie zaznaczono, że środki pochodzą z Ministerstwa Gospodarki i Pracy w ramach PAZA Pierwsza Praca. Jak przekazała osoba prowadząca finanse GCI, Wydział Obsługi Finansowej WUP w Katowicach nie miał żadnych uwag do rozliczenia pieniędzy z grantu pochodzącego ze środków MGIP. Gmina i GCI nie wykorzystały wszystkich środków przyznanych z tytułu grantu. Zwrócono 16.065,56 zł. Umowa z WUP nie była aneksowana.

10. Czy GCI dysponuje informacjami o zatrudnieniu. Jak kształtuje się frekwencja w GCI.

Centrum prowadzi na bieżąco prezentację ofert pracy (głównie o parciu o oferty otrzymywane z Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim i zdobywane na regionalnym oraz lokalnym rynku pracy). Uczy też swoich klientów jak aktywnie docierać do internetowych stron zawierających oferty pracy. Prezentacja ofert odbywa się na stronie internetowej GCI, gdzie oferty są aktualizowane na bieżąco. Najwięcej ofert wpływa latem, mniej w okresie zimowym. Obecnie zdecydowana większość propozycji od pracodawców dotyczy pracy w sektorze budowlanym. Z usług GCI w Mszanie korzysta średnio w miesiącu ok. 80 osób.

11. W jaki sposób GCI współpracuje z powiatowymi urzędami pracy.

Stała współpraca z PUP w Wodzisławiu Śląskim dotyczy przede wszystkim dostarczania przez PUP do Gminnego Centrum Informacji w Mszanie ofert pracy i informacji, o organizowanych kursach i szkoleniach, targach pracy, itd. Pracownicy GCI określają tę współpracę bardzo dobrą. Informacje o ofertach pracy i szkoleniach spływają do Mszany praktycznie codziennie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano kierownikowi kontrolowanej jednostki.

Katowice, dnia 19 grudnia 2006 roku

URZĄD GMINY
44-325 Mszana ul. 1 Maja 81
woj. śląskie
tel. 47-597-40, 47-597-43 fax: 47-597-60
NIP 647-17-73-271 REGON 000542801

WOJEWÓDZKI OŚRODEK PRACY
ul. Piłsudskiego 41a
40-024 Katowice

*Data i podpis kierownika
kontrolowanej jednostki*


WOZP
Jerzy Grzegoszczyk

Podpis kontrolującego

